EuGENIUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri lohanni Episcopo Signensi 
apostolice sedis nuncio et oratori, salutem etc. Animarum salutem et defen­
sionem catholice fidei et eius professorum intensis desideriis affecta,ntes, ad 
ea fibenter intendimus, per que hostium eiusdem fidei , qui ad ovile domi­
nicum venire non curant, exterminium procuretur, et chtistifideles spirituali bus 
premiis ad hoc. salubriter inducantur. Cum igitur te nuncium et oratorem mo­
strum ad Regni Ungarie, et nonullarum aliarum regionum partes pro pace et 
bono statu ipsarum ac personarum in eisdem degentium in presentiarnm per­
sonaliter destinemus, ac dudum illustris memorie Sigismundus Romanorum 
Imperator, dum ageret in humanis, sepius no bis ins.tanter supplicavit, quod 
cum Turcos aliosque infideles christiani nominis immanissimos hostes, utpote 
ipsi Regn o conterminos et confines, regnum ipsum sepe hostiliter invadere, 
personasque Regni ipsius captivare, bona predicta et dades varias Regno 
ipsi et personis inferre contingat in periculum Regni et personarum prefa­
torum, in scandalum fidei orthodoxe, propterea vellernus, sibi, qui in oppres­
sione dictorum infidelium exercitum con gregare intendebat, favori bus nostris 
assistere, ac tantis malis et incommodis, quantum cum deo possemus, de 
oportuno remedia providere: fraternitati tue in dictis- partibus, quociens, te 
in part,ibus illis commissionis huiusmodi officio f1mgente, Regem, qui pro tem­
pore fuerit, seu Barones, Nohiles et Magnates dicti Regni exercitum seu expe­
ditionem pro extermini.o et expugnacione infidelium predictorum parare con­
tigerit, preclicationis verbi ac vivifice · crucis officium presentium auctoritate 
committimus, tibi iniungentes, quatenus officium huiusmodi iuxta datum tibi a 
deo prndenciam et virtutem per te vei alios, quos ad id ydoneos putaveris 
eligendos, solerter e:,c.erceas fideliter et prudenter, omnes et si.ngulos fidel'es, 
quos ad eam rem utiles et ydoneos iudicaveds, inducendo, ut suscipientes 
cum reverencia signum vivifice cnicis, ipsamque suis cordibus et humeris affi­
gentes, ad reprimendum prefatorum Turcorum et infidelium impetus viriliter 
.se accingant. Ac ut huiusmodi Christifideles eo efficacius ac fervencius tam 
.sancta et .salu bria opera exequantur, Nos de omnipotentis Dei misericordia ac 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, et illa, quam 
nobis licet insufficientibus- meritis deus Jigandi atque sohendi contulit, pote­
state, omnibus vere penitentibus et confesis, qui huiusmodi laborem, salutifere 
crucis signo assumpto, in personis propriis subierint et expensis I huiusmodi 
expugnatione seu negocii excutione ab hac luce migrantibus plenam peccato• 

271288. Documente, Vot. I. Partea 2. 80 
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DXXXV. 

1438. 1438. Nobilimea transilvană întrunită în castre lâ11gtJ Cluşi, chiamă în apt· 
tori11 districtele sllsesci, ca se pată suprima revoluţiunea Jeranilon'i. Din aCt'sti'i docn• 
mmllt resulti'J,, că oraşuli, Cluşu căfluse în mâni'le /lranilorii resculaµ: 

Michael }aakch de Kwsal Sicu!orurn Comes Desew de Losoncz vni­
uersorurn Nobilium parcium Transsiluanarnm Capitaneus Stephanus fi.Iius Bani 
de Losoncz predicta Georgîus consimiliter filius Bani de Balwanus Andreas de 
Thelegd Nicolaus de BethJen Joannes Farkas de Harinna, Lorandus Lepes 
Vieeuayuoda Transs. et alii milites tam de Hungaria, quam parcium Transiluan. 
Nobiles vniuersis et singulis Sa~onibus septern Sedium Saxonicalium amicis 
nostris predilectis debitam reuerenciam cum honore. Ecce 110s hodie cum va­
lida potencia inuasimus suburbium Cluswar ita quod de eadem Ciuitate exire 
nuUus potest. Quapropter vestras requirimus. Amicicias, et în persona Excel­
lentissimi domini nostri Alberti regis precipimus et mandamus quatenus statim 
receptis presentibus cum peditibus et equitibus uestris ad extirpandos infidefes 
rusticos in succursum nostrum uenire et accelerare debeatis, scientes, quod si 
uenire recusaueritis, nos eidem serenissimo domino nostro Regi suo modo 
studebimus rescribere. Secus in premissis non facturi si graciam dicti domini 
nostri Regis habere volueritis. Datum in Clusmonostra quarto die festi Epi­
phanie domini anno eiusdem 1438. 

J akab, Okleveltăr Kolozsdr tortenete elso kotetehez. L pag. 177. Originalullî ln arcl\.iva na\iunei ş~scsci 
din Sibiu. - Transilvania. 18,73. pag. 79. 

DXXXVI. 

1437-38. 1437-1438. NobiNi din Transilvania prindi, pe Antotziu Magnu, unu/ii din 
capii revolttţi1mii dela 11-37, şi-Ni taie în bucăţi lângi1 măni'Jstirea C/uşul,,i, er alţi 

9 soţi ai sei au fostl1 traşi în ţepă pe muntele, ce se îna/ţi'J dinaintea oraşului Turda. 

Armo Domini 143 7 quidam Antal Magnus videlicet Ungarus, sur­
rexit, et tumultum laiconim (hominum de Vulgo) ad se recepit, totam Trans­
silvaniae partem cum iisclem volens expugnare sibi subjiciendam, et spec:ialiter 
Nobiles. Idem Antonius juxta monasterium Kolos a Nobilibus interfectus, 
in particulas minutas secaverunt et mactaverunt, et in oppido Thordensi novem 
socios suos. qui secum tenuerunt, in palos super montem ante Thordam traxerunt. 

(Notiţă contemporaneă in Protocolulu Naţiunii săsesci din Transilvania.) 

Kurz, Magazin flir Geschichte Siebenbtirgens, 11. pag. 374• 
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DXXXVII. 

14_38. Doi nobili, lvliclti1i11 şi Davidii din eomuna Judi în Transilvania, sunt de- 1438. 
clarati ra tr~diftori, fiindu-că au ţinutit Îll a. 1437 rn ţeranii reseulaţi Îll contra uobi• 
fimei wrguresci. 

L iterae, et quibus evenit, Michaelem et Davidem de Zsuk nota infi­
delitatfs affectoş fuisse ideo : quod semet J 43 7. Rebdlibus Rusticis contra 
Nobites Transylvanos associaverint. 

Originafe in Archivo Colos-Monostorien. 
Imrnit Ecler in Felmero p. 76. 

Transilvania. 1813. pag. 57• 

DXXXVIII. 

1-438. Papa Eugeniu IV. trimite pe episcopuHi dela Ancona ca nunciu apostolicu 1438. 
în Ungaria şi-lu autorisera se predice espediţiunc cruciată Îll contra TNrcilorli şi a 11ccrc­
di1tcioşifon1 ( Românilori,) dela frontiere, cari faci:i adese-ori incursiuni în regatulu Ungariei. 

Eugenius Episcopus seruus seruorum Dei, Joanni Episcopa Anconi­
tano, Apostolicae Sedis mmcio et oratori etc. cum te nuncium et oratorem 
nostrum ad regni Hungariae. et nonnullarum aliarum regionurn partes pro pace 
et bono statu ipsarum partium, et personarum în eisdem clegentium in prae­
sentiarum personaliter destinemus, ac dudum ilh1stris memoriae Sigismundus 
Romanorum Imperator, dum ageret in humanis I saepius no bis instanter sup­
plicauerit, quod cum Teucros et alios infideles, Christiani nominis immanis­
simos hostes, vtpote ipsi regno conterminos, et connnes, regnum ipsum saepe 
hostiliter inuadere, personasque regni ipsius captiuare, damna praedic:ta et 
dades varias regno ipsi, et persan îs inferre contingat, în periculum regni et 
personarnm praefatorum, in scandalum fidei orthodoxae, propterea vellemus 
sibi, qui în oppressione dictorum infidelillm exercitum congregare intendebat, 
fauroribus nostris assistere ac tantis malis, periculis et incommodis, quantum 
cum Dea possumus, de op,portuno remedia providere: Fraternitati tuae În dictis 
partibus, quoties te in partibus illis commissionis huiusmodi officio fongente, 
regem, qui pro tempore fuerit, seu barones, nobHes et magnates dicti ~egni 
exercitum, seu expeditionem pro exterminio, et expugnatione infidelium praedi­
ctorum parare contingerit, praedicationis verbi ac viuificae Crucis officium, prae-

www.dacoromanica.ro

638 

sentium auctoritate comm1tt1mus tibi iniungentes 1 quatcmus officium huiusmodi, 
iuxta datam tibi a Deo prudentiam et virtutem per te vei alias, quos aci id 
idoneos putaueris, eligendos solerter exerceas, fideles prudenter omnes et 
singulos 1 quos ad eam rem vtiles et idoneos iudicaueris, inducendo, vt sus­
cipientes cum reuerentia signum <;::rucis, ipsumque suis cordibus et humeris 
affigentes, ad reprimendum Teucrorum et infidelium impetus viriliter se accin­
gant etc. - Datum Bononiae anno Incarnationis Dominicae MCDXXXVm. Idib. 
Janu. Pontificatus nostri anno VIII-o, 

Fejer, XI. 161. 

DXXXIX. 
, 438. 1438. Nobiltt!u Ladislau de Bizere, fiu/ii lui Ladislm'J RomânullJ din Bănati1, 

rogă pe regele Alberti:i din Ungaria , ca se-i restitue moşiile confiscate dela p1irintele 
s~u I care fusese acusatu pe nedreptu de infidelitate faţă cu Sigismundi:i, fostulu rege 
aJi:i Ungariei. 

Atbertus clei grada Romanorum Rex. semper Augustus ac Hungarie 
Bohemie dalmacie Croacie etc. Rex ac <lux Austrie etc. fiddibus nostris Ma­
gnificis Ernerico et Johanni de Marczaly ac Ladisfao Haghmas de Berekzow 
Comitibus nostris Thernesiensibus Salutem et graciam, veniens in presenciam 
maiestatis Ladislaus filius Ladislaul walahy de Bizere nobis exposuit in lnmc­
modum Quod quamuis alias Nicolaus de dicta Bizere patruus prefati exponentis; 
asserendo dictum Ladul (sie) patrem ipsius exponen6s Corone Regni nostri Hun­
garie fuisse inficdelem vnîuersa:s et quaslibet possessiones et porciones possessiona­
rias ipsius Ladul vbifibet habitas a condam Excelle11tissimo principe domino Sigis­
mundo Imperatore ac Hungarie etc. Rege, patre et socero nostro carissimo pro se 
impetrauit. Tamen prefatus Ladul pater dicti exponentis nullo unquam tem­
pore pretacte sacre Regni nostri Hungarie Corone Infidelis extitisset aut ali­
quam notam infidelitatis contra prefa:tum condam dominam Imperatorem quo­
uismodo incurrisset ex eoque antelatus Nicolaus de Byzere pretactam donacio­
nem predictarum possessio11ariarum sibi vt premittitur factam indebite et faJ. 
sitatis expressione procurasse easdem quoque possessiones et porciones pos­
sessionarias minusiuste eximere possidere dinosceretur Superquo annotatus ex­
ponens supplicauit sibi per nostram maiestatem de condigno Jurrs remedia 
prouideri vnde nas ipsum exponentem suis Justis Juribus minusiuste destitui 
nolentes fidelitati vestre firmiter mandamus precipiendo, quatinus agnitis pre­
sentibus Scitaque de el: super omnibus premissis prout in talibus Regni nostri 
exposuit consuetudo ah omnibus quibus incumbit mera certitudine veritatis 
partes· inter predictas facto impremisso Judicium et Justiciam ac meri Juris 
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complen,entum facere et mistrare debeatis taliter et adeo vt neutra parcmm 
predi'Ctarum pro abnegata Justicia nobis de cetcro cogatur quouismodo queru­
lari Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restitutis datum vVrati­
slawie Ciuitate nQstra parcit1m Slesie in festo beati Thome Apostoli Anno do ­
m im M-o CCCCXXX oc:tauo. 

Pesty, A Szărenyi Bănsăg. III. 32. Dup11 transumptulii lui Ionii Huniadi din a. 1447. 

DXL. 

639 

1438. Albertu, regel.e Ungariei, dlfruesce lui Ladislai:i, banuli:i Măceului, mai multe 1438. 
moşii în Ungaria, în semnu cle recompensă pentru serviciile, ce le făcuse Nicolae de 
Gara, moşu lu lui Ladislai:i în resbe/ele regelui Ludovicii cu Românii, de asemenea şi 

pentru. meritele tatălui seu, Nicolae, în lupta cu Mircea, VoivoduN, Ţerei-românesci, care 
Îlzcunjurase şi al?Jcase armata regelui SigismundiJ în strîmtorile munjî!oril dda Pasata. 

N os Albertus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac 
Hungarie, Dalmatiae etc. Rex. Electus Rex Bohemiae, et Dux Austriae _etc. 
Memoriae commendantes significarnus quibus expedit vniuersis. Quod nos re­
giae perspicacitatis animo intuentes, quernadmodum excelsus rernm opifex, et 
dignitatum omnium moderator, sui inscrutabili akitudine consilii , recto ordine 
quaeque mortaliurn agibilia disponens I et dirigens, regumque et principaturn 
potestates caeteris praeficiens, ad hoc inter alia eorum curas et corda con­
uertit, vt subiectos sibi promiscui populi coetus sub distincto statuum ordine 
eonstitutos, alliciant beneuolentia, liberalitate attrahant, et vnius cuiusque 
merita condignls donarys recornpensent i verum etsi haec ex diuinae disposi­
tionis officio ag~re studeant I inos tamen, qui praestantioribus fidei praefulgent 
operibus et fideliter ohsequendi altiori praecellunt facultate, eo largiori solent 
remunerationis mtmere condonare, quo de talium virtute et potentiâ., fideliora, 
vtilioraque conspiciunt seruitiornm auxilia passim ingruentib11s rerum gerenda­
rum varietatibus I se percepturos, Hinc itaque mentis nostrae intui turn ad 
frdelem nostrum virum magnificum Ladislaum, Banum Machouien. Et Comi­
tem nostrum Liptouien. filium similiter magnifici Nicolai de Gara, nu per di­
cti regni nostri Hungariae Palatini I viri indelebilis rnemoriae, ei.usdemque 
quondam Nicolai Palatini, et ipsius progenitorum vigente et hereditario quo­
dam zelo , praedecessoribus nostris, diuis regihus Hungariae, irrefragabilrter 
exhibitam fidem iintema contemplatione intuentes I nihilominus connexione san­
guinis, quae Maiestati nostrae dictum Ladislaum Banum subnotanda copulauit 
affinitas, naturali vincufo nos inducenti: quippe vt successiuae pateat posteri­
tati, suaeque nobilitatis titufus iugiter accrescat preclarae, modernis exstat 
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manifestum , quemadmodum t nuictissimus con dam sacratae memoriae Dominus 
Sigismundus, Romanorurn Imperator, praedictorum regnorurn Hungariae, Bo, 
hemiae etc. Rex, hinc, et inde praefatus olim Nicolaus Palatinus pater ipsius 
Ladislai Bani I nobiles et generosas Barbaram reginam et Annam I filias olim 
viri spectabilis et potentis, Herrnanni Comitis Ciliae duas sorores carnales, et 
co11terinas vita eis Comite, vtrinque consortes habuere marita1es, ex quarum 
vna videlicet Dc~mina Barbara regina, Serenissima Domina Princeps Elisabeth, 
etiam praedictorum regnornm regfaia moderna, coniux nostra carissima, de 
thoro maritali ipsius condam Domini Imperatoris procreata , maiestati nostrae 
corregnat I ReginaJi fastigio sublimata; Anna vero Principissa, soror vt prae­
fertur vterina ipsius Dominae lmperatricis , socrus nostrae I antefatum Ladi­
slaum Banum ab ipso Nicolao Palatino legalis coniugii naturali propagatione 
generauit. Porro ne ipsum Ladislaum Banum, consanguineum I vt praefertur , 
et a.ffinem nostrum I solo generis affectu peculiari I caeterisque strictiori fauore, 
prosequi putemur, virtutes rnagnificas, aeternaque laude proseqllendam fidei 
sinceritatem, parentum et progenitorum eiusdem Ladislai Bani, quorum pro­
genies multimoda virtute insignis I a strenuitate rectae fidei nulla praetereun­
tium temporum longiturnitate; notari potuit vacillasse, sacro nostro diademad 
et di:uis nostris praedecessoribus Regi1bus Hungariae feruentis fidei continua­
tione inconcusse seruatam, demum etiam ipsius Ladislai Bani paternae fidei 
imitatione , regia aestimati·one,. non parui putandnm obsequii genus Maiestat:i 
nostrae în principia feHcis nostrae a:ssumptionis et coronationis in regem 
Hu~garia:e et ceterornm regnorum praedictorum, primitiafiter I commendabili­
terque o:blatum praesentibus epilogiis sentimus breui contextu verbornm di­
gne subnotanda. Siquidem quantum viuentîurn aetas comprehendit, non igno­
ramus eorundem ipsius Ladislai Bani progenitorum fidem subscriptis daruisse 
-exordiis ; namque auum ipsius Ladislai similiter Nicolallm de Gara a tempote 
olim feficis reminiscentiae, Domini Ludouici Regis, Praedecessoris nostri sub 
-aetate iuuenili ini6atum I successiue variis Baroniae titulis fonctum, ad vltimum 
Palatinum regni praeclicti constitutum, in arduis ipsius Ludouici Rcgis expedi­
tionibus et praesertim în partibus Valachorum, licet iuuenem tempore, stre­
nuum tamen et agilem in rebus beBicis, exercitum ipsius Ludouici regis, ab 
aduersariis . pene oppressum, et fugae subactum, Banum Machouiensem pro­
tune existentem , suis banderiis et gentibus fultum , virtuose restaurasse ; de 
hostibus vero eisclem gloriosum triumphum obtinuisse, eiusdern praedecessoris 
nostris literalibus historîis aeternae memoria:e traditum stat; - - - - -
- - - - - Simaiter el.Im assumto tandem fidelium suorum exercitu 
valido, ad partes Transalpinas praefatus Dorninus Sigismundus Rex se mo­
ueodo I et fere maiorem partem terrae eiusdem peragrando I castrum minoris 
Nicopolis, vbi Turcarum muhitudo residebat, potenter obsedit , eodemque 
castro nostro non ahsque ipsorum filiorum condam Nicolai Palatini viribus 
obtento, et in $uorum fiddium manibus derelicto~ Merche etiam Waywoda 
Transalpino I qui per ipsos Turcas oppressus extiterat, iuuamine ipsomm fide­
lium suorum, suo Dorninio restituto I tandem feliei triumpho versus regnum 
Hungariae praefato Domino rege Sigismundo remeante, in alpibus Paza ta 
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dictis, strictissimis indaginibus condus.is, · et obdura,tis I multitudo Vafachornm 
p.er ipsum Merche Waywodam in pristinae infidelitatis., ingratitudinisque vitii1m 
relapsum, cum intoxicatis et mortiferis iaculis contra ipsum Dominum Sigis­
mundum regem et suos insidiose destînatorum, exerciturn circumdedit, moxque 
memoratus Nicolaus, pater ipsius Ladislai Bani I se ipsum cum suis eidem 
Domino Sigismundo Regi seu turn protectionis opponens, ipsorumque Vala­
chorum insultus non sine morte et laesione sµorum multorum sequacium, 
viriliter repellens, eide,m exitum viarum assecurauit. Cumque postea solemni 
fidelium suornm exercitu congregato signanter ipsis Nicolao Palatino, et Joanne, 
.fratre eius~:em cum magna copiositate gentium eorumdem secum assumpta, 
aduersus praedictos T urcas versus Bulgariam processisset, ibique cum eisdem 
Turcis et Bayzath eorumdem Turcorum Domino circa castrum maioris Nicopolis 
conflictus personales habuisset, multa prius hinc inde strage cadentium in gladio 
commissa, tandem permittente occulto Oei iudicio, parte ipsius Domini regis 
hostibus cedente I suisque et ipsornm filiorum condam Nicolai Palatini , ac 
caeterorum fidelium vexillis abstractis, versus dictas partes transalpinas gress.us. 
,retro flexos inire coactus luisset , eo cum pauds eiusdem et pauds alys sui 
fide tibus, per flumen Danubii 11auali passu versus regnum suum Hungariae 
remeantibus I praefatoque Joanne cum quibusdam alys ipsius Domini Sigismundi 
regis fidelibus pro custodia regni sui praemisso I ipso vero Nicolao Palatino 
erga saam Maiestatem reseruato, per amnium meatus Constantfnopolim t et 
dehinc ad regna Dalmatiae et Croatiae praedicta remigra:ntibus. Ipse Nicol'aus 
Palatinus, pater dicti Ladislai Bani, praefaturn Dominum regem nusquam 
deserens, tamdiu affectione summa etiam in huiusmodi ipsius Domini Sigis­
mundi reg.is penuria eidem adhaerere non defuit, donec dirigente Altissimo , 
in ipsum regnum Hungariae regressum habuit feliciter adoptatum. - - -
- - -- -- -- - - Da turn Budae, in vigilia festi natiuitatis Beati Joannis 
Baptistae. Anno Domini MiJlesimo CDXXXVIII-o.